
 

 

 

Istituto Tecnico Tecnologico Statale 
Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - 

Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 
Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 
Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 

C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 
Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 

Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 
Web. http://divini.edu.it/ 

 
 

        All’Albo on line sez. Amministrazione trasparente 
                                                                                                                                                          Agli Atti 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di medico competente 
          aa.ss. 2022/23 – 2023/24 – 2024/25 

 
PREMESSO che, in vista della prossima scadenza, si rende necessario indire la procedura per l’affidamento 
dell’incarico di medico competente con decorrenza dall’anno scolastico 2022/23; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”, modificata e integrata dalla Legge 15/2005; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
DETERMINA 

 
 di procedere con un’indagine di mercato mediante lettera di invito all’ordine dei medici della 

Provincia di Macerata, inviata per e-mail e pubblicata al sito web della scuola nella sezione 
“Amministrazione trasparente” nella sottosezione “Bandi di gara e contratti”. 
Saranno esaminate le offerte dei candidati aventi i requisiti richiesti. E’ facoltà dell’Amministrazione 
procedere all’attribuzione dell’incarico anche qualora fosse pervenuta una sola offerta, ritenuta 
ammissibile; 

 di stabilire che il servizio sarà affidato a colui che, in possesso dei requisiti previsti nella lettera 
d’invito, avrà offerto il servizio al prezzo più basso. 

  Ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti nella lettera di invito, cha fa parte 
integrante del presente  procedimento. 

 Di demandare l’esame delle offerte e della documentazione al dirigente Scolastico o ad un suo 
collaboratore. 

 Di riservare all’Amministrazione la facoltà di provvedere all’aggiudicazione del servizio anche in 
presenza di una sola offerta valida. 

 Di stabilire quale termine di ricezione delle offerte il giorno 29 Agosto 2022, alle ore 13:00. 
 Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto Prof. 

Sandro Luciani, ai sensi dell'art. 101 del d.lgs. 50/2016. 
 Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo on line del sito web dell’Istituto nella sezione 

amministrazione trasparente, bandi di gara e contratti, delibere a contrarre.  
 
                                    

                                   Il Dirigente scolastico 

                                                                                                   Prof. Sandro Luciani 

                 Firma autografa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. N. 39/1993 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002397 - 02/08/2022 - VII.7 - I


